

Kolding Firmacenter ApS
Teglårdsvej 18, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 37 54 84 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

Astor Adamm Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kolding Firmacenter ApS Teglårdsvej 18 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 54 84 72
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Annelene Timmermann Smidt Astor Adamm Lyhne
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Box 3 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.726.676 kr. mod 1.507.619 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 439.772 kr. mod 421.175 kr. sidste år. Udviklingen er forventet på niveau med sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter og den markedsbestemte kapitalforrentning fastsætter dagsværdien af ejendommene beliggende i både Kolding og Vejen.

Værdierne af ejendommene er beregnet ud fra en kapitalforrentning på hhv. 6,7 % i 2022 for den blandede ejendom i Kolding og 8,1 % i 2022 for erhvervsejendommen beliggende i Vejen. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2022 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til noten for investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.726.676	1.507.619
1 Personaleomkostninger	-832.033	-759.949
Driftsresultat	894.643	747.670
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.804	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-329.675	-196.495
Resultat før skat	574.772	551.175
Skat af årets resultat	-135.000	-130.000
Årets resultat	439.772	421.175
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.124.963
Overføres til overført resultat	439.772	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.703.788
Disponeret i alt	439.772	421.175

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	22.440.250	22.440.250
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.440.250</u>	<u>22.440.250</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.440.250</u>	<u>22.440.250</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	548.802	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.662	0
	Andre tilgodehavender	48.772	16.491
	Periodeafgrænsningsposter	13.000	13.000
	Tilgodehavender i alt	<u>613.236</u>	<u>29.491</u>
	Likvide beholdninger	<u>48.279</u>	<u>629.289</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>661.515</u>	<u>658.780</u>
	Aktiver i alt	<u>23.101.765</u>	<u>23.099.030</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	4.980.869	4.541.097
	Egenkapital i alt	5.030.869	4.591.097
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	397.662	260.000
	Hensatte forpligtelser i alt	397.662	260.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	13.800.596	14.488.366
	Deposita	2.023.050	2.042.796
	Anden gæld	89.516	87.674
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.913.162	16.618.836
4	Kortfristet del af langfristet gæld	681.952	668.820
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.675	581.252
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.642	18.011
	Gæld til tilknyttede virksomheder	710.104	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	262.142	82.046
	Anden gæld	73.557	278.968
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.760.072	1.629.097
	Gældsforpligtelser i alt	17.673.234	18.247.933
	Passiver i alt	23.101.765	23.099.030
6	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	719.325	666.370
Pensioner	95.200	81.587
Andre omkostninger til social sikring	17.508	11.992
	<u>832.033</u>	<u>759.949</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.025	0
Andre finansielle omkostninger	324.650	196.495
	<u>329.675</u>	<u>196.495</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	30.138.239	29.805.489
Tilgang i årets løb	0	332.750
Kostpris 31. december 2022	<u>30.138.239</u>	<u>30.138.239</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-7.697.989	-7.697.989
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>-7.697.989</u>	<u>-7.697.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>22.440.250</u>	<u>22.440.250</u>

Selskabets ejendomme er beliggende i hhv. Kolding og Vejen og omfatter primært erhvervslejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Forudsætningerne, der ligger til grund for værdiansættelsen og hermed afkastprocenterne er følgende:

Ejendommen beliggende centralt i Kolding omfatter 3 boliglejemål og 8 mindre erhvervslejemål, der primært anvendes til kontor. Der indgår 8% i tomgangsleje og desuden er ejendommen i en stand, hvor der i afkastberegningen er indregnet 30% af de samlede indtægter til vedligeholdelse.

Ejendommen beliggende centralt i Vejen omfatter 2 erhvervslejemål, der anvendes til kontor. Lejernes bonitet er god og desuden har den væsentligste lejer, der udgør 82% af lejeindtægten, bundet sig til en uopsigelig lejekontrakt i endnu 3 år. I afkastberegningen er der til trods herfor indregnet 8% i tomgangsleje. På ejendommen har der i de seneste år været udført væsentlige forbedringer og vedligeholdelse, som således betyder, at vedligeholdelsen indgår i beregningen med 9% af den samlede indtægt.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Blandet bolig/erhverv gennemsnitlig afkastprocent	6,7%
Erhvervs ejendom i Vejen afkastprocent	8,1%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
Blandet bolig/erhverv	6%	2.503.000	2.250.000	253.000
Blandet bolig/erhverv	7%	2.145.000	2.250.000	-105.000
Erhvervs ejendom	8%	20.329.000	20.190.250	138.750
Erhvervs ejendom	9%	18.070.000	20.190.250	-2.120.250

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.482.548	681.952	13.800.596	10.998.073
Deposita	2.023.050	0	2.023.050	0
Anden gæld	89.516	0	89.516	0
	<u>16.595.114</u>	<u>681.952</u>	<u>15.913.162</u>	<u>10.998.073</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut nom. 15.500 t.kr. med en restgæld på 14.534 t.kr. pr. 31. december 2022 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 22.440 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	22.440.250
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AL Bolig og Erhverv ApS, CVR-nr. 41 29 67 12, som er administrationsselskab og hæfter i denne sambeskatning fra 1. august 2020 og for tidligere sambeskatninger ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Annelene Timmermann Smidt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Annelene Timmermann Smidt

Direktør

ID: 60fb1587-89a8-4d14-a4a6-9a221333d8dc

Tidspunkt for underskrift: 16-06-2023 kl.: 09:22:10

Underskrevet med MitID



Astor Adamm Lyhne

Navnet returneret af dansk MitID var:

Astor Adamm Lyhne

Direktør

ID: edc4d47a-abab-4717-a1eb-41bda9d82280

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2023 kl.: 06:25:22

Underskrevet med MitID



Astor Adamm Lyhne

Navnet returneret af dansk MitID var:

Astor Adamm Lyhne

Dirigent

ID: edc4d47a-abab-4717-a1eb-41bda9d82280

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2023 kl.: 06:25:22

Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Jørn Dam Jensen

Revisor

ID: 1255008299560

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2023 kl.: 06:40:15

Underskrevet med NemID

NEM ID